
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(КГБПОУ « Алейский технологический техникум») 
наименование организации

Код
Форма по 930190

ОКУД 1
по ОКПО

Номер 
документа

Дата 
составления

199г 06.09.2022ПРИКАЗ

«Об участии во всероссийских проверочных работах обучающихся первых курсов 
очной формы обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования па базе основного общего образования и 
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования на базе основного общего образования, 
завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования в предыдущем учебном году, в 2022 году»

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной формы 

обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на базе 

основного общего образования и обучающихся по очной форме обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования на базе основного общего образования, 

завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего образования в 

предыдущем учебном году (далее - ВПР СПО), на основании приказа Министерства образования 

и науки Алтайского края от 15 августа 2022 г. № 1003 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году»

Приказываю:

1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО КГБПОУ «Алейский 

технологический техникум» Кабанову Н.Б. замдиректора по УР, в Шипуновском филиа. КГ^ 

ПОУ «Алейский технологический техникум» Жаворонкову И.В. - методиста. В период 

подготовки и проведения ВПР СПО руководствоваться соответствующими инструкциями по 
проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ провести 

процедуру ВПР СПО в соответствии с прилагаемым расписанием (Приложение 1 к приказу)

3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения 8 и 15 кабинеты, для 

размещения обучающихся закончивших выполнение работы раньше отведенного времени 16 
кабинет.

4. Назначить техническими специалистами Кабанову Н.Б. зам.директора по УР и 
выполнить следующие действия:



4.1 получить бланки заданий для проведения ВПР в КАУ ДПО «Алтайский институт 

цифровых технологий и оценки качества образования им.О.Р. Львова» согласно графика;

4.2 получить в Ф14СОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.rii/lk/publications/vpr-spo ) и 
заполнить формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;

4.3 скачать в ФИСОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo) формы 
сбора результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день проведения 
процедур ВПР СПО, загоузить в ФИСОКО

5. Назначить организаторами в аудиториях (Приложение 2 к приказу). Во время 

проведения работы руководствоваться Инструктивными материалами для организатора в 

аудитории образовательной организации, реализующей программы среднего профессионального 
образования, при проведении всероссийских проверочных работ.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, следующих сотрудников 
(Приложение 2 к приказу).

7. Кабановой Н.Б. зам.директора по УР провести информационно-разъяснительную работу 

с педагогическими работниками, участвующими в ВПР до 15.09.2022 г.; классным руководителям 

и мастерам п.о. организовать оповещение родителей участников ВПР через мессенджеры с 
получением обратной связи об ознакомлении с порядком и графиком проведения ВПР.

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.rii/lk/publications/vpr-spo
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo

